[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЛОЙМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXI сессия                                                                                                                                          I созыв
Р Е Ш Е Н И Е

от 17.12.2008  года                                                                                                                             № 159

Об утверждении порядка предоставления в 2009 году субсидий к ходе исполнения бюджета Лоймольского сельского поселения организациям коммунального комплекса  (далее  -  Порядок)

 В целях реализации норм Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 210 ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федерального закона от 26 декабря 2005 года № 184-ФЗ «О внесении изменений в «Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации, приказа Федеральной службы по тарифам от 11 апреля 2007г. № 68-э/5, Постановления Государственного Комитета РК по энергетике и регулированию тарифов № 41 от 20 июля 2007г. «Об утверждении на территории Республике Карелия индекса максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организации коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организации коммунального комплекса, предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения роста платы за коммунальные услуги на 2008 год» и в связи с рыночной стоимостью топливных дров на территории поселения,

Совет Лоймольского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2009 году субсидий к ходе исполнения бюджета Лоймольского сельского поселения организациям коммунального комплекса
      2. Нормативный правовой акт направить главе Лоймольского сельского поселения для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Глава

 Лоймольского сельского поселения

                        Л.А.Ермаченок

Приложение

К решению № 159  от 17.12.2008 года
XXI сессии I созыва депутатов Совета
Лоймольского сельского поселения

Порядок
 предоставления в 2009 году субсидий к ходе исполнения бюджета Лоймольского сельского поселения организациям коммунального комплекса
1.
Порядок pазработан в целях обеспечения услугами теплоснабжения надлежащего качества населения по регулируемым тарифам.
2.
Настоящий порядок регламентируем предоставление и 2008 году субсидий на возмещение части затрат в размере разности между фактически сложившейся ценой на поступившее топливе  и ценой топлива, заложенной в тариф организациям коммунального комплекса на приобретение топлива для выработки тепловой энергии и предоставлению услуг теплоснабжения поселения.
3. Субсидии предоставляются организациям коммунального комплекса (юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы).

4. Субсидии предоставляются при соблюдении следующих условий;

а)
проведение независимой экспертизы обоснованности расчетов соответствующих тарифов;
б)
выполнение соглашений и договоров, заключенных между организацией коммунального комплекса и администрацией Лоймольского сельского поселения
в)
предоставление документов, подтверждающих расчет;
г)
наличие договора поставки топлива;
д)
предоставление отчет о расходовании средств,
е)
наличие договора муниципального заказа па предоставление услуг,
      5. Для получения субсидии организация - получатель субсидии представляет в администрацию Лоймольского сельского поселения следующие документы:
 - заявку на получение субсидии;
· справка-расчет для получения субсидии (приложение № 1);

· копию устава организации;

- копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица;
-
куплю свидетельства о постановке организации на учет в налоговом органе;
-
документ,  подтверждающий полномочия лица, подписавшего заявку на выделение субсидии;
· справку из кредитного учреждения о реквизитах банковского счета;

· копию договора поставки и платежных поручении по уплате части поставок топлива;

· копию договора муниципального заказа.
6. Администрацией Лоймольского сельского поселения могут быть запрошены иные документы, не указанные и пункте 5 настоящего Порядка.

7. Сумма субсидий рассчитывается как разность между фактически сложившейся ценой на поступившее топливо и ценой топлива, заложенной в тариф.

8. Представленные документы рассматриваются комиссией в порядке, утвержденном главой администрации Лоймольского сельского поселения. Комиссия является совещательным коллегиальным органом. Персональный состав комиссии утверждается распоряжением главы администрации Лоймольского сельского поселения.
Комиссия; - рассматривает заявки претендентов на получение субсидий в десятидневный срок при
условии предоставления претендентом полного пакета документов;
 проверяет достоверность сведений, содержащихся в справке-расчете, договора поставок. платежные поручения по уплате, результаты проведений экспертизы тарифа на оказание услуги,
- даст заключение о возможности предоставления субсидии и представляет в Совет депутатов Лоймольского сельского поселения расчет для утверждения, в соответствии с которым осуществляется перечисление субсидий на счета получателей субсидий. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от общего числа членов комиссии, оформляются протоколом.
     9. Совет депутатов Лоймольского сельского поселения на основании предложений администрации принимает решение о предоставлении субсидии или об отказе и ее предоставлении.
     10. Получатель субсидии:
· в течение месяца после получения субсидии предоставляет в администрации  Лоймольского сельского поселения МО отчет о расходовании субсидии с приложением документов;

· в случаи непредставления отчета о расходовании субсидии в установленный срок  администрация Лоймольского сельского поселения засчитывает сумму субсидии в счет оплаты за оказанные услуги бюджетным учреждениям.
     11. Администрация после принятия Советом депутатов Лоймольского сельского поселения о предоставлении субвенции направляет в Правительство РК ходатайство возмещении расходов, понесенных бюджетом поселения с приложением подтверждающих документов.
Приложение № 1
к порядку предоставления в 2009 году субсидий к ходе исполнения бюджета Лоймольского             сельского поселения организациям коммунального комплекса
CПРABKA-PACЧЕT
О ПРИЧИТАЮЩИХСЯ СУБСИДИЯХ НА КОМПЕНСАЦИЮ ЧАСТИ ЗАТРАТ ОРГАНИЗАЦИИ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА ДЛЯ ПРИОБРЕТЕНИЯ ТОПЛИВА
Расчет разницы стоимости поступившего топлива
Наименование предприятия

	№ п/n

	Постав

шик, номер догово

ра

	Дата поступления
топлива

	Количество поступивше
го топлива
(в натур.ед)

	Цена
поступившего
топлив
а
(руб.)

	Сумма
поступившего
топлива
(pyб.)

	Ценa
топлива
заложенного в
тарифе
(руб.)

	Сумма
поступив
шего
топлива
по
го в тарифе

	Сумма разницы в цене на топливо
(руб.)

Руководитель предприятия
Исполнитель, _ номер телефона